
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 149 del  08-08-2018

DETERMINAZIONE N. 628 R.G. DEL 08-08-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA A MEZZO ME.PA PER IL SERVIZIO DI
RISTORAZIONE DLLE SCUOLE D'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE  DI
PRIMO GRADO, CENTRO ESTIVO DEL COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
E SERVIZIO SAD. IMPEGNO SPESA PER RIMBORSO SPESE E GETTONE DI
PRESENZA COMMISSARI ESTERNI.

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi Sociali e
Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018;

PREMESSO CHE con determinazione n.r.g. 727 del 25/08/2017 è stato aggiudicato l’appalto per il
servizio di ristorazione della ristorazione Casa di Riposo, Centro Diurno Anziani, Scuole d’infanzia,
primarie, secondaria di primo grado e Centro Estivo del Comune di San Pietro in Cariano e Asilo
nido alla Azienda CIR. FOOD Coop. Italiana di Ristorazione s.c. con sede in 42124 Reggio Emilia
via Nobel, 19, per il periodo dal 13 settembre 2017 al 31 agosto 2018.

CONSIDERATO CHE è in scadenza il contratto con sopraddetta aggiudicataria e che si è reso
necessario svolgere nuova gara di appalto per l’individuazione dell’aggiudicatario al quale affidare
il servizio di ristorazione per le Scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo grado e Centro
Estivo del Comune di San Pietro in Cariano e S.A.D. per un anno, eventualmente prorogabile, dal
01.09.2018 al 31.08.2019;

TENUTO CONTO che l’Ufficio Servizi Sociali e Istruzione ha attivato un’indagine di mercato per
acquisire manifestazioni di interesse di soggetti interessati a partecipare, mediante invito, ad una
successiva procedura negoziata a mezzo Me.pa per l’affidamento del servizio di cui sopra;

VISTA la Determinazione N° 121 n.r.g. 526 del 02/07/2018, con la quale è stato approvato l’avviso
di indagine di mercato ed il modulo per la manifestazione di interesse per l’affidamento del Servizio
di Ristorazione scolastico, C.E.R. e S.A.D.;

VISTO CHE con determinazione n.r.g. 586 del 19.07.2018 avente ad oggetto: “Determina acontrarre per servizio di ristorazione delle scuole d'infanzia, primarie, secondarie di primo grado,
centro estivo, del Comune di San Pietro in Cariano e servizio S.A.D. durata dal giorno 1 settembre
2018 al 31 agosto 2019 eventualmente prorogabile per un anno. CIG 7575874100 CPV 55524000-

9 il Responsabile del Settore Servizi Sociali ed istruzione ha approvato gli atti di gara e hadeterminato di procedere alla nuova gara del servizio di ristorazione con la procedura negoziata

Determinazione N.R.G. 628 del 08-08-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 tramite ME.PA., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo;

VISTO CHE dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte è stata nomina
la commissione Giudicatrice di gara con determinazione n.r.g. 600 del 01.08.2018;

ACCERTATO che nella struttura di supporto al RUP, devono essere designati i 3 membri oltre al
RUP, nonché un 4° componente con funzioni di segretario verbalizzante;

APPURATO CHE, in caso di accertata carenza in organico di adeguate professionalità ovvero in
caso in cui ricorrono oggettive e comprovate esigenze, possono essere nominati anche membri
esperti esterni;

VISTA la normativa riguardante il Codice degli appalti pubblici D.Lgs.50/2016;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

DI DARE ATTO che con determinazione n.r.g. è stata nominata la Struttura tecnica di2.
supporto al RUP della gara d’appalto con procedura negoziata in oggetto, e la
Commissione tecnica per la valutazione dell’Offerta Tecnica al cui contenuto si rimanda;

DI DISPORRE che al Commissario esterno sia corrisposto un gettone di presenza per un3.
importo complessivo di € 300,00;

DI IMPEGNARE la somma di Euro 300,00 al cap. 10350 del bilancio di esercizio 2018 per4.
gettoni di presenza per il Commissario di gara esterno;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio5.
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate

Capitolo 10350 Descrizione Spese per gare d’appalto
SIOPE CIG ZDD2499E55 CUP
Creditore Commissario esterno

Causale Rimborso gettone presenza Commissario di gara esterno
Modalità finan. Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo 300,00 Scadenza  31/12/2018

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 300,00 in relazione alla esigibilità della6.
obbligazione, come segue:

Esercizio Capitolo Importo
2018 10350 300,00

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20097.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

Descrizione Scadenza
pagamento

Importo

Rimborso gettone presenza
Commissario di gara esterno

31/12/2018 € 300,00

Determinazione N.R.G. 628 del 08-08-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento comporta l’assunzione di impegno di spesa;8.

DI DARE ATTO che l’importo sarà liquidato con successivo separato atto.9.

DI TRASMETTERE copia della presente al Settore Segreteria, Affari Generali ed al Settore10.
Ragioneria del Comune di San Pietro in Cariano, per gli adempimenti di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 628 del 08-08-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


